
Cobertura de adultos vacinados:
1ªDose/Única:  110,2%

2ª Dose/Única:    106,2% 

Dose Adicional:    71,1%

2ª Dose Adicional:    0,9%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

2ª Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal 

com Dose 

Adicional 

(DA)

Cobertura 

Vacinal com 

2ª Dose 

Adicional 

(2ª DA)

18 a 19a 309.447 347.402 318.418 2.878 100.878 34 113,2% 103,8% 32,6% 0,0%

20 a 24a 874.734 1.002.966 927.656 9.247 365.622 219 115,7% 107,1% 41,8% 0,0%

25 a 29a 888.439 1.030.937 968.054 9.387 501.416 510 117,1% 110,0% 56,4% 0,1%

30 a 34a 960.036 1.055.854 1.011.758 13.624 590.390 742 111,4% 106,8% 61,5% 0,1%

35 a 39a 1.015.209 1.052.072 1.000.974 56.703 658.833 949 109,2% 104,2% 64,9% 0,1%

40 a 44a 965.481 905.937 879.115 131.393 690.900 1.065 107,4% 104,7% 71,6% 0,1%

45 a 49a 852.399 825.771 813.462 93.393 651.633 1.182 107,8% 106,4% 76,4% 0,1%

50 a 54a 765.388 807.194 781.431 16.516 610.191 1.363 107,6% 104,3% 79,7% 0,2%

55 a 59a 687.503 736.557 719.615 10.291 583.780 1.541 108,6% 106,2% 84,9% 0,2%

60 a 64a 603.664 631.022 619.399 2.523 530.290 248 104,9% 103,0% 87,8% 0,0%

65 a 69a 484.074 502.018 510.977 1.315 448.347 15 104,0% 105,8% 92,6% 0,0%

70 a 74a 355.650 362.213 358.593 570 332.042 5 102,0% 101,0% 93,4% 0,0%

75 a 79a 200.348 246.590 239.702 320 222.295 3 123,2% 119,8% 111,0% 0,0%

80 a 84a 139.806 162.750 156.956 164 144.566 33.623 116,5% 112,4% 103,4% 24,0%

85 a 89a 76.849 93.503 94.326 81 87.189 25.873 121,8% 122,8% 113,5% 33,7%

90 ou mais 51.200 55.864 54.440 65 48.820 13.580 109,2% 106,5% 95,4% 26,5%

Total 9.230.227 9.818.650 9.454.876 348.470 6.567.192 80.952 110,2% 106,2% 71,1% 0,9%

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Vacivida.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 26/03/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)26/03/2022

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP – Fonte População: Fundação SEADE.

TOTAL

348.470

29.500.486

11.711.464

10.789.118

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

6.570.482

Total de Adultos
com + 18 anos:

9.230.277

2ª Dose Adicional

80.952



Total de Adolescentes 12 a 17 anos:  844.073
Cobertura de Adolescente vacinados: 1ª Dose – 115,3%

2ª Dose - 101,3%
Dose Adicional - 0,4%*    

Idade População D1 D2
Dose 

Adicional

Cobertura vacinal 

do total de 

pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal 

do total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
12 a 138.031 199.834 152.553 378 144,8% 110,5% 0,3%
13 a 137.598 150.273 137.507 308 109,2% 99,9% 0,2%
14 a 139.447 149.697 135.653 338 107,4% 97,3% 0,2%
15 a 141.018 156.775 141.234 480 111,2% 100,2% 0,3%
16 a 142.393 157.433 143.269 663 110,6% 100,6% 0,5%
17 a 145.586 159.458 144.553 1.123 109,5% 99,3% 0,8%
Total 844.073 973.470 854.769 3.290 115,3% 101,3% 0,4%

*No momento a Dose Adicional para adolescentes está recomendada apenas para os adolescentes com imunossupressão.

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 26/03/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)26/03/2022

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

5 a 163.606 129.464 16.555 79,1% 10,1%
6 a 162.451 131.998 68.923 81,3% 42,4%
7 a 159.874 132.361 76.219 82,8% 47,7%
8 a 156.280 130.350 76.979 83,4% 49,3%
9 a 152.072 132.221 79.538 86,9% 52,3%

10 a 147.212 132.377 81.028 89,9% 55,0%
11 a 141.664 130.573 80.231 92,2% 56,6%
Total 1.083.159 919.344 479.473 84,9% 44,3%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 
CRIANÇAS

São Paulo, 2021. 26/03/2022 às 15h

Total de Crianças de 5 a 11 anos:  1.083.159
Cobertura das Crianças vacinadas:  1ª Dose – 84,9% 

2ª Dose – 44,3% 

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  



(dados sujeitos à alteração)26/03/2022

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 35.200

40.000

2.000

60.000

120.004

30.000

18/01/22

07/02/22

21/02/22

21/02/22

02/03/22

22/03/22

Últimas Doses Recebidas

DOSE ADICIONAL
Destinação Doses Recebidas Data

População Geral 300.000

200.004

80.000

100.000

200.000

120.000

21/02/22

25/02/22

02/03/22

08/03/22

15/03/22

22/03/22

1ª DOSE – VACINA PEDIATRICA

Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 105.850

10.000

160.000

100.000

28/01/22

02/02/22

07/02/22

21/02/22

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP   

2ª DOSE – VACINA PEDIATRICA
Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 400.000

400.000

188.820

80.000

15/02/22

21/02/22

02/03/22

08/03/22


